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XIV Targi Edukacyjne EDUKACJA

W Targach Kielce rozpoczęły się dziś XIV Targi Edukacyjne EDUKACJA 2009. Do Kielc
przyjechało blisko 500 dyrektorów z całego kraju, którzy biorą w towarzyszącemu targom
trzydniowemu Ogólnopolskiemu Forum Dyrektorów pod hasłem „Marka szkoły, czyli jak
„prawie” robi wielką różnicę”. O problemach polskich szkół dyskutują również kuratorzy. W
Kielcach nie zabrakło także Marka Michalaka, Rzecznika Praw Dziecka, spotkań ze znanymi
postaciami jak choćby z Jackiem Żakowskim, dziennikarzem i publicystą czy sędzią Anną
Marią Wesołowską, znaną z programu TVN . W uroczystym otwarciu imprezy wzięli udział
m.in. wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Żurek, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek
Zdzisław Wrzałka oraz członek Zarządu Lech Janiszewski. 

Tegoroczna edycja targów edukacyjnych w Targach Kielce zgromadziła 160 firm z kraju i
Europy. Targi są miejscem spotkań, wymiany doświadczeń, pomagają młodzieży w wyborze
dalszej drogi kształcenia, a nauczycielom dostarczają wiedzy zawodowej. – Targi Edukacyjne
EDUKACJA są imprezą o światowym formacie – mówił podczas uroczystości otwarcia
marszałek Adam Jarubas – Truizmem byłoby powtarzanie jak ogromne znaczenie dla rozwoju
społecznego i gospodarczego ma edukacja. Programy edukacyjne stanowią istotny punkt
wykorzystania środków europejskich. Jest mi szczególnie miło zakomunikować państwu, że
region świętokrzyski realizuje bardzo ciekawy projekt doposażenia szkół na obszarach
wiejskich. Zarząd województwa zdecydował o przeznaczeniu na ten cel 5 milionów złotych z
budżetu województwa – dodał marszałek.
Podczas targów EDUKACJA można się zapoznać ze wszystkim, co najnowocześniejsze w
oświacie i wychowaniu. EDUKACJA to nie tylko prezentacja podręczników i książek dla
uczniów, studentów oraz nauczycieli, ale również oferta, która związana jest z nauką,
zdobywaniem wiedzy i umiejętności. Na kieleckich targach prezentowana jest oczywiście
bardzo bogata oferta podręczników dla wszystkich poziomów nauczania, ale oprócz tego tu
właśnie można m.in. wybrać kompletne wyposażenie placówek oświatowych, poznać ofertę
edukacyjną szkół ponadgimnazjalnych oraz wyższych z całej Polski. Wystawie towarzyszy,
jak każdego roku, bogaty program spotkań autorskich, konferencji i seminariów
poświęconych szeroko rozumianej tematyce edukacji oraz promocji nowych wydawnictw.
– Z roku na rok ta impreza targowa bardzo dynamicznie rozrasta się. Jako region możemy
być z tego bardzo dumni – powiedział Józef Żurek, wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, jednocześnie przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i
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Sportu. – Co ważne, Targi EDUKACJA to nie tylko oferta dla uczniów,  nie tylko transakcje
dotyczące podręczników szkolnych, to także niezwykle cenna wymiana doświadczeń. Należy
cieszyć się z wielości wspaniałych paneli i seminariów, które przyczyniają się do
doskonalenia rodzimej edukacji – mówił Józef Żurek.

W odpowiedzi na poruszane wciąż kwestie jakości polskiego szkolnictwa podczas targów
odbywa się trzydniowe, współorganizowane przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia
Nauczycieli pod patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego VI Ogólnopolskie
Forum Dyrektorów pod hasłem „Marka szkoły, czyli jak „prawie” robi wielką różnicę” oraz
Forum Kuratorów z udziałem kuratorów z całej Polski. Licealiści i studenci mają możliwość
wzięcia udziału w licznych warsztatach i szkoleniach językowych oraz tych, które dotyczą
autoprezentacji czy prowadzenia własnej firmy.
Targi EDUKACJA to również szereg wydarzeń towarzyszących uroczystym obchodom Roku
Przedszkolaka w ramach programu edukacyjnego „Rok Przedszkolaka 2008/09. Baśniowa
Kraina Edukacji”, którego inicjatorem jest Świętokrzyski Kurator Oświaty i Stowarzyszenie
Inicjatyw Biznesowych i Edukacyjnych. I właśnie na targach odbędą się pokazy mody
dziecięcej, występy przedszkolaków, wystawa fotograficzna prac nauczycieli wychowania
przedszkolnego nagrodzonych w konkursie „Przedszkolak w oczach Nauczyciela”,
prezentacja sprzętu i wyposażenia przedszkoli „Przedszkolny plac zabaw moich marzeń”.
Po raz pierwszy wystawcy Targów Edukacyjnych prezentują swoją ofertę w dwóch osobnych
pawilonach: wydawcy, producenci pomocy dydaktycznych, wyposażenia dla szkół oraz
placówki oświatowe oraz szkoły ponadgimnazjalne i wyższe. Swoje stoiska mają tu m.in.
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz jednostki podległe Samorządowi
Województwa: m.in. Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku,
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej.
Drugi, jutrzejszy dzień targów „zdominują” przedszkolaki i ich wychowawcy oraz
organizowane dla nich i z myślą o nich liczne konferencje i warsztaty i seminaria.


